关于做好2013年度浙江省城乡妇女岗位建功
先进集体（个人）推荐工作的通知

各区（县、市）妇联、市直各开发区、市直有关部门：
根据浙巾双协〔2013〕15号文件（附件2）精神，省巾帼建功和双学双比活动协调小组办公室决定推荐认定一批全省城乡妇女岗位建功先进集体、先进个人。希望各级根据省文件各项推荐条件，认真对照，逐一物色,同时做好推荐上报工作。各地先进名额分配见附件1，各类先进表格到附件2去下载。并于2014年1月5日前，将各类先进汇总电子版和推荐表纸质版（加盖公章，一式3份）报送市妇联城乡部，由市妇联汇总后统一报省妇联发展部。

市妇联城乡部联系电话：85098166

邮箱：Sxlsh35@163.com

        绍兴市巾帼建功、双学双比活动协调小组
办  公  室

2013年12月15日
附件1
绍兴市省级城乡妇女岗位建功
先进集体（个人）名额分配表
	     奖项
单位
	巾帼

文明

岗
	两项活动先进集体
	两项活动先进个人
	巾帼建功标兵
	“妇”字号农业龙头企业
	“妇”字号示范农家乐
	“妇”字号农民专业合作社
	农村科技致富女能手
	来料加工优秀女经纪人

	越城区
	3

	1
	1
	1

	1

	柯桥区
	4
	1

	2

	1

	2
	1

	上虞区
	5
	1
	1
	2

	1
	1

	诸暨市
	4
	1
	1
	3
	1

	1
	2
	1

	嵊州市
	5
	1

	2
	1

	1

	新昌县
	4

	1
	2

	1

	1
	1

	市  直
	2

	1

	绍兴市
	27
	4
	4
	13
	3
	2
	2
	8
	3

附件2
浙巾双协〔2013〕15号

关于推荐认定2013年度浙江省城乡妇女岗位建功先

进集体（个人）的通知

各市巾帼建功和双学双比活动协调小组、妇联，省巾帼建功和双学双比活动协调小组成员单位：

2013年以来，我省广大妇女以“合力干好一三五、同促共享四翻番”为主题，创两富、立新功，为建设物质富裕精神富有的现代化浙江做出了积极贡献，涌现出了一大批优秀妇女典型和先进群体。为全面贯彻党的十八届三中全会和省委第十三届四次全会精神，认真落实全国第十一次妇女代表大会和省第十三次妇女代表大会精神，进一步激励广大妇女爱岗敬业、开拓进取、创业创新，为现代化浙江建设贡献智慧和力量，省巾帼建功和双学双比活动协调小组办公室决定推荐认定一批全省城乡妇女岗位建功先进集体、先进个人。现将有关推荐事项通知如下：

一、推荐名称及条件

（一）省巾帼文明岗400个。推荐条件为：

1、领导重视。把创建活动纳入单位文明建设规划，专人负责或分管，定期指导和检查，有切实可行的管理办法，为创建活动提供必要的支持。

2、立足创建。创建氛围浓厚，明确争创计划和目标，细化创建标准，规范内部管理，创建档案实行电子台帐管理；树立社会责任意识，注重团队文化建设，积极开展“岗村共建”活动，投身“两富”浙江建设，业绩突出。

3、优质服务。岗位成员政治素质高，诚实守信、爱岗敬业，争先创优、从业文明，具有良好的职业道德和职业技能，岗位成员无违法违纪行为。

4、示范性强。岗位成员中女性占50%以上，争创岗位岗长为女性。在本行业、本领域具有先进示范性和导向性。原则上应获市级巾帼文明岗荣誉称号。

（二）省巾帼建功和双学双比两项活动先进集体50个。推荐条件为：

1、领导重视，制度落实。将两项活动纳入本单位的重要议事日程，在思想上高度重视，在工作中大力支持，及时解决好两项活动中的重点、难点问题，做到有计划，有部署，有创新，有特色。

2、围绕中心，服务大局。不断丰富活动内容，拓宽活动领域，在帮助妇女教育培训、科技推广、就业创业、扶贫救助，支持、推动城乡妇女工作创新发展等方面取得明显成效。

3、团结协作，密切配合。充分发挥协调单位优势，为活动创造条件提供服务和帮助。与两项活动有关的工作做到各司其职，各负其责，采取有效措施，将工作落到实处。

省巾帼建功和双学双比两项活动先进集体在各级妇联及巾帼建功和双学双比活动协调小组成员单位中推荐。

    （三）省巾帼建功和双学双比两项活动先进个人50名。推荐条件为：

1、政治素质优秀。坚持群众路线，努力学习实践科学发展观，坚决执行党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，积极组织本单位、行业持续开展“巾帼建功”或“双学双比”活动。

2、工作业绩突出。对“巾帼建功”或“双学双比”活动认识到位，不断创新活动载体、优化机制、拓展领域，为活动的创新发展出谋划策，积极协调，成绩突出。

3、指导服务到位。有先进的性别意识，在“巾帼建功”或“双学双比”活动中，为提高妇女素质、促进妇女发展、宣传妇女典型搭建平台，提供服务和指导，在本系统和妇女群众中反响好。

省巾帼建功和双学双比两项活动先进个人在各级妇联干部及巾帼建功和双学双比活动协调小组成员单位的成员、联络员中推荐。
   （四）省巾帼建功标兵200名。推荐条件为：

1、政治坚定。拥护中国共产党的领导，积极践行社会主义核心价值观，遵纪守法，在建设和谐社会中起模范带头作用。
2、工作创新。发扬“四有”、“四自”精神，与时俱进，开拓创新，为本单位创造出较好的效益，是本系统、本行业中公认的排头兵和领军人物。

      3、服务高效。熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，文明服务、爱岗敬业、勤奋学习、岗位建功，得到同行和社会的一致认可。
       4、作风优良。具有良好的职业道德、无私奉献、诚实守信、求真务实、为建设“两富”现代化浙江做出突出贡献。

    （五）省“妇”字号农业龙头企业30家。推荐条件为：

1、重社会信誉。生产经营管理者为女性，整体经营状况良好。守法经营，商业信誉良好。近两年来企业未发生重大产品质量和食品安全等事故。
2、重科学发展。有一定的科技含量和良好的发展前景，企业有一定的生产经营规模，有注册的商标品牌，有较稳定的专业生产和科研人员，重视环境保护和标准化生产，在当地同行业中处于领头地位。

 3、重示范带动。在推动现代农业和农村经济发展方面带动作用明显，能积极开拓农产品市场销路，并通过农产品的深加工促进产品增值，带动农村妇女增收致富。

（六）省“妇”字号农民专业合作社30家。推荐条件为：

1、基本运行规范。合作社注册登记满一年以上，主要负责人为女性，章程等各项制度、档案健全，运行规范，基本社员50户以上，社会信誉良好。

2、产品优势明显。产业有规模、有品牌。种植类面积在100亩以上，养殖类牲畜年出栏500头以上，肉禽年出栏8000羽以上，水产养殖面积50亩以上，农副产品加工类年产值50万元以上。生产食用农产品的合作社生产基地通过无公害基地认定，产品获无公害农产品、绿色食品或有机食品等认证；有统一的注册商标，获得市级以上名牌（知名商标）称号的优先考虑。
3、示范带动力强。有统一的产品质量标准和生产技术规程，对形成和扩大区域性产业带（群）具有积极的带动作用，带动非成员农户80户以上。合作社统一技术辅导和培训每年2次以上，统一品牌销售成员产品占成员产品总量60％以上，且生产记录台帐完整。
（七）省“妇”字号示范农家乐30家。推荐条件为：
1、经营管理规范。“农家乐”主要负责人为女性，诚实守信，依法经营，照章纳税，热心公益事业，社会形象良好。近两年内没有发生安全生产事故和食品质量安全事故。

2、环境规划科学。“农家乐”规划科学，布局合理，重视生态环境的保护，有吸引力较强的体验项目和餐饮、服务功能，有地域、民俗和文化特色。客房、餐厅干净整洁，卫生设施达标。

3、服务质量优良。重视员工的素质培训，从业人员素质较高。管理制度完善，岗位责任明确，接待客人热情周到、服务技能规范。

   （八）省农村科技致富女能手100个。推荐条件为：

1、示范作用好。在科技培训、科技推广和科技运用方面起到示范、辐射作用，积极带动农村妇女共同致富。

2、创新意识强。有文化、懂技术、会经营、善管理，在增收致富、创业就业等方面成绩突出。

3、诚实守信好。诚信守法，具有良好的职业道德和社会形象，在群众中信誉好，威信高。

4、热心公益好。扶弱帮困、团结邻里，关心他人，热心为农村妇女办实事、办好事。

    （九）省来料加工优秀女经纪人100人。推荐条件为：

1、信誉好。诚实守信，文明经营，扶贫帮困，有奉献精神，加工费按时发放。

2、带动力强。有固定的来料加工点，善于带动周边妇女群众参与来料加工，年发放加工费50万元及以上，带动低收入农户较多且增收效果明显。
二、工作要求

1、各地、各成员单位要严格按照评选条件，按分配名额推荐，同一单位应避免由妇联和系统双重推荐上报。推荐表中主要事迹一栏要事迹突出，文字简练，不超过500字。
2、各地、各成员单位要对推荐材料进行逐一审核，并于2014年1月6日前，将各类先进汇总电子版和推荐表纸质版（加盖公章，一式3份）报送省妇联妇女发展部。

3、鉴于此次推荐工作项目较多，为方便审核，请将上报材料分类打包寄送。（1）省巾帼文明岗、省两项活动先进集体和个人、省巾帼建功标兵材料报发展部孔银仙收；（2）省农村科技致富女能手、省来料加工优秀女经纪人、省“妇”字号农业龙头企业、省“妇”字号农民专业合作社、省“妇”字号示范农家乐等材料报发展部黄伊伊收。

联系人及电话：

孔银仙: 0571-87050367  13735491331

电子邮箱：sflkyx@163.com

黄伊伊: 0571-87057505 13588025967

电子邮箱：zjsflfzb@126.com

地址：杭州省府路8号省妇联妇女发展部。

邮编：310025

附件：先进集体（个人）推荐表。

         省巾帼建功和双学双比活动协调小组办公室
                     2013年12月10日

省巾帼建功和双学双比两项活动

先进集体推荐表

	单位名称

	电话

	通讯地址

	邮编

	             主    要    事    迹

	推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

     盖  章

    年  月  日
	省协调小组办公室意见

     盖  章

   年  月  日

省巾帼建功和双学双比两项活动

先进个人推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	电话

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

	主    要    事    迹

	 推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

盖  章

年  月  日
	省协调小组办公室意见

盖  章

年  月  日

省巾帼文明岗推荐表

	单位名称

	电话

	通讯地址

	邮编

	主    要    事    迹

	推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

     盖  章

    年  月  日
	省协调小组办公室意见

        盖  章

      年  月  日

省巾帼建功标兵推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	电话

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

	主    要    事    迹

	 推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

盖  章

年  月  日
	省协调小组办公室意见

盖  章

年  月  日

省农村科技致富女能手推荐表

	姓  名

	年龄

	文化程度

	政治面目

	民族

	职称或职务

	所在单位或村镇

	联系电话

	通讯地址及邮编

	主要事迹

	推荐单位意见
盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

      盖  章

     年  月  日
	省协调小组办公室意见

盖  章

年  月  日

省来料加工优秀女经纪人推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	电话

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

	主    要    事    迹

	 推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

盖  章

年  月  日
	省协调小组办公室意见

盖  章

年  月  日

   省“妇”字号农业龙头企业推荐表

	单位名称

	电话

	负责人

	邮编

	通讯地址

	             主    要    事    迹

	推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

     盖  章

    年  月  日
	省协调小组办公室意见

     盖  章

   年  月  日

   省“妇”字号农民专业合作社推荐表

	单位名称

	电话

	负责人

	邮编

	通讯地址

	             主    要    事    迹

	推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

     盖  章

    年  月  日
	省协调小组办公室意见

     盖  章

   年  月  日

    省“妇”字号示范农家乐推荐表

	单位名称

	电话

	负责人

	邮编

	地址

	               主    要    事    迹

	推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	市协调小组或省成员单位意见

     盖  章

    年  月  日
	省协调小组办公室意见

     盖  章

   年  月  日

7
2